v. 46 sqq. *micat inter omnes Iulium sidus velut inter ignes Luna minor*] Sapphica, ut videtur, comparatio, Fragm. 3. Neue, fr. 3. Schm. p. 295:

*Ἀστέρης μὲν ἀμφὶ καλὰν σελάναν*

*Ἄψ ἀποκρίπτοισι φασγνὸν εἶδος,*

*Ὅππότε ἂν πλήθοισα μάλιστα λάμπῃ*

*Γῶν [ἐπι πᾶσαν]<sup>2)</sup>.*

v. 57

- 1) Wie ein Baum wächst in verborgen bleibender, stiller Entwicklung.
- 2) Muretus V. L. IX, 17. Pindari potius locum Isth. III, 40. de Lucifero ab Horatio expressum esse voluit. Sed recte Neue de Sapphus loco rem ita expedit et conficit: „Ex verbo praesentis temporis *ἀποκρίπτοισι* et subsequente particula *ὅππότε ἂν* apparet, non describi rem lucente luna actam, sed voculis *μὲν* et *δέ* inter se relatis vim subesse comparationis, ita ut in altero membro vir vel puella aequo diceretur praeter comitum turbam excellere. Ut Horatius, collatus a Fulv. Ursino, Carm. I, 12, 46.“

v. 57 sq. (Augustus) *reget orbem, Tu (Iuppiter) quaties Olympum*] Est fortasse dictum illud, quod Archelaus, poeta epigrammaticus sub Ptolemaeo I. rege, Alexandro M. tribuit: *Γὰν ὑπ' ἔμοι τιθεμαι, Ζεῦ, σὺ δ' Ὀλυμπον ἔχε*, eumque versum in aenea eius statua, Lysippi opere, inscripsit <sup>1)</sup>. Ad vetus hoc de Alexandro M. dictum Horatium respexisse eo facilius ac libentius credam, quo maius atque insignius in eius verbis insit Augusti principis praeconium. Cfr. ad I, 37. s. f.

### Carm. I, 13.

v. 1. *Telephi*] fictum amatoris nomen Graecum *Τήλεφος*, qui Horatio fortasse nullus omnino est, nisi qui late splendet pulchritudine sua. Vid. Exc. II.

v. 4. *bile tumet iecur*] Homeric formula *οιδάνεται κραδίη χόλω* (II. IX, 646). Pro corde autem h. l. substituit iecur, ut alibi saepius; nam in *ἥπαι* poetae Graeci omnium animi affectuum, amoris maxime et irae sedem collocant. Archiloch. fr. 92. Lieb.: *χολήν γὰρ οὐκ ἔχεις ἐφ' ἥπαι*. Vid. Valcken. in Hipp. 1070. Horatii aliorumque dicta collegit Lambinus ad h. l. et ad C. IV, l. 12.

v. 5. seqq. *Tunc nec mens mihi cet.*] „Ante oculos poetae fuit in his nobile Sapphus carmen illud: *Φαίνεται μοι κῆνος ἴσος θεοῖσιν κτλ.*“ Mitsch. Vide in Prooemio huius ipsius carminis vs. 7 sqq., quamquam vix ullam verborum similitudinem deprehendas; quod Horatius cavet, credo, propter Catullum.

v. 12. *impressit labris notam*] Sic apud Theocr. 27, 18 puella importuno amatori: *Μὴ πιβάλῃς τὰν χεῖρα, καὶ εἰσέτι χεῖλος ἀμύξις.*

v. 15. sq. *oscula, quae Venus Quinta parte sui nectaris imbuat*] Quod Venus Lydiae oscula quinta parte sui nectaris imbuisse dicitur, hoc Meineckio <sup>2)</sup> ex Hesiodi versibus ab Apollodoro Bibl. III, 6, 7. servatis explicari posse videtur, fragm. 112. Goettl.: